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Under vintern så kan du som produktionsledare, 
skiftledare eller liknande, stå inför ett antal 
problem. Det är ingen hemlighet att vi står inför 
en lågkonjunktur med skyhöga energipriser, där 
vi dessutom har en pandemi i ryggen. 

Vi kommer nämna tre problem på efterföljande 
sidor, med förslagna lösningar. På så vis hoppas 
vi att du kan rusta upp lite extra inför månaderna 
som kommer. Du kan alltid kontakta oss om du 
har några frågor! 

Lycka till!

Winter is coming... 1Höga 
energipriser1
Vinter innebär mer energi
Din produktion använder mer energi på vintern. 
Lägre tempraturer utomhus kräver mer energi för 
exempelvis uppvärmning av lokaler. Det, i kombination 
med höjda energipriser, får ingen att jubla. 

Men det finns många hjälpmedel idag. Exempelvis så 
vet vi vad elpriset kommer att vara ungefär ett dygn 
framåt, och den informationen kan användas för att 
anpassa din produktion. 

Vad menar vi med det här? Jo, tänk dig att du 
producerar bröd. Då kan du förvärma din bakugn 
innan elpriset sticker iväg på morgonen. Vi vet att 
elpriset är som högst när de flesta vaknar och när 
de flesta kommer hem från jobb. Därför hade vi i 
bakugnsexemplet kunnat sätta bakugnens tempratur 
på 230 grader klockan 05.00. Sedan slår vi av elen så 
att ugnen hinner bli rätt tempratur (ex. 200 grader) till 
skiftlaget kommer vid 08.00.

Självklart är det inte såhär enkelt i verkligheten 
eftersom vi behöver testa oss fram för att hitta exakt 
rätt tempratur. Men genom att använda oss av olika 
lösningar så kan vi optimera verksamheten efter 
energipriset! 

Lösningarna som vi tillhandahåller är exempelvis 
uppkoppling (dina maskiner behöver kommunicera 
med varandra), dataloggning (du behöver lagra 
data för att kunna analysera den), visualisering (för 
att du ska förstå din data) och analys (här analyserar 
du den data du samlat in genom föregående steg).
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Kanske finns det en i person bland dina skiftlag som har 
lite mer kunskap än de andra? Som kör produktionen 
jämnare och får ett bättre utfall än övrig personal? 
Ofta används den personens tillverkningsprocess 
som en form av referens för framtida tillverkning, er 
’’Golden Batch’’. 

Men har du egentligen koll på varför den 
tillverkningsprocessen gick bättre än de andra? Har 
du tagit datadrivna beslut gällande hur du kör din 
linje? Eller har det kanske bara varit en bra känsla som 
fått bestämma? För att undvika personberoendet, 
alltså att hela produktionen är beroende av personen 
med lite mer kunskap än övriga, så behöver vi 
dokumentera.

Men hur går du tillväga? 
1) Börja mäta! Logga din data i en programvara 
som är utformad efter det syftet. Vår variant heter 
exempelvis Historian. Därefter behöver du visualisera 
data, vilket typiskt görs i vår programvara Operations 
Hub. 

2) Efter att du har samlat in data så behöver du 
gå igenom den. Syftet är att hitta så kallad ’’Best 
Practice’’. Dela den insamlade informationen med 
en fokusgrupp. Kanske har du en grupp för ständiga 

förbättringar? LEAN är ett bra exempel. Det är i den 
kontexten du vill lyfta informationen, för att hitta er 
Best Practice och rådande omständigheter: Vad hade 
vi för inställningar? Vad var det för skiftlag som körde? 
Och så vidare. 

3) Identifiera olika intervall där ni kommit fram till Best 
Practice samtidigt som ni har koll på var kunskapen 
finns i företaget. Vem är det egentligen som ställer in 
maskinen när den går som bäst? Exempel på lämliga 
intervall är olika skift eller produktionsordrar. 

4) Följer du stegen så bör du ha ett resultat för olika 
inställningar och intervall. Då kan du också identifiera 
vilka förändringar ni behöver göra i produktionen. Lyft 
också resultatet på morgonmötet exempelvis, då kan 
du dela med dig av den viktiga informationen till all 
personal! 

En viktig påminnelse är dock att det inte bara är 
den skarpa produktionen som räknas, du bör även 
ta i beaktning hur det ser ut efteråt. Om ni kör era 
maskiner snabbare kanske ni även får högre kassation 
efter produktionen? Vad blir då dyrast? Att ha högre 
kassation eller köra maskinen långsammare? Det är 
viktigt att ta in helhetsbilden!

Även om både du och vi önskar det, så är inte COVID-19 
gone for good. Personalen kommer, likt varje vinter, 
att bli sjuka och behöva stanna hemma någon gång. 
Men när det väl händer så kan din verksamhet 
drabbas olika beroende på hur förberedd du är. 

Om din verksamhet inte är digitaliserad så finns 
det nämligen en risk att kompetensen i ditt företag 
går hem och lägger sig och är sjuk. Ett klassiskt 
exempel är produktionsplaneraren. Ofta har 
produktionsplaneraren allting i huvudet och utan ett 
välfungerade system innebär det en stor sårbarhet 
om hon skulle bli sjuk. 

Så, hur kan du stärka upp och skydda din
verksamhet? 
1) Förebygg! Se till att dela kunskapen i företaget i 
en digital miljö. Det kan du antingen göra genom att 
dokumentera informationen digitalt eller så kan du 
digitalisera hela produktionsplaneringen. Det viktiga 
är att din produktion inte bär eller brister med en 
person. 

2) Justera och förutsäg! I vårt produktions-
planeringssystem, ROB-EX Scheduler, kan du anpassa 
din produktion efter rådande förutsättningar. Du har 
full överblick över hur en persons sjukdag påverkar 
produktionen. Det ger också dig möjlighet att testa 
olika utfall genom att exempelvis flytta personal. 

Du kan även använda samma verktyg till att göra 
’’What if’’-analyser, det vill säga: Hur väl rustade är vi 
om två personer blir sjuka nästa vecka?
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